
в
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КАРАГАЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

07.04.2021 № СЭД-297-01-02-331

г  п
Об утверждении средней стоимости
путевок в лагерях всех типов,
организованных на территории
Карагайского муниципального
округа в 2021 году

Руководствуясь Уставом Карагайского муниципального округа, 
Положением об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в 
Карагайском муниципальном округе в каникулярное время, утвержденным 
решением Думы Карагайского муниципального округа Пермского края от
05.03.2021 № 12/10, постановлением администрации Карагайского муниципального 
района от 02.04.2021 № 297-01-02-318 «Об утверждении Плана мероприятий по 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Карагайском 
муниципальном районе в 2021 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить
1.1.среднюю стоимость путевок в лагерях всех типов, организованных на 

территории Карагайского муниципального округа в 2021 году;
1.2. норматив затрат на проведение культурно-массовых и спортивно

массовых мероприятий в лагерях дневного пребывания без организации питания 
(разновозрастных отрядах), организованных на базе муниципальных организаций и 
учреждений Карагайского муниципального округа в 2021 году, за счет средств 
бюджета Карагайского муниципального округа в размере 11,00 рублей на 1 ребенка 
вдень.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных организаций и учреждений 
Карагайского муниципального округа расходы на приобретение медикаментов, на 
хозяйственные нужды осуществлять за счет средств муниципальных организаций и 
учреждений.

3. Руководители муниципальных организаций и учреждений Карагайского 
муниципального округа, на базе которых организуется каникулярная занятость 
детей в 2021 году, по согласованию с родительской общественностью вправе 
устанавливать родительскую плату за путевку выше утвержденной настоящим 
постановлением.



4. Признать утратившим силу постановление администрации Карагайского 
муниципального района Пермского края от 05.03.2020 № 297-01-02-83 «Об 
утверждении средней стоимости путевок в лагерях всех типов, организованных на 
территории Карагайского муниципального района в 2020 году».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит 
размещению на официальном сайте Администрации Карагайского муниципального 
округа Пермского края, Управления образования администрации Карагайского 
муниципального округа Пермского края и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2021.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Карагайского муниципального округа по социальным вопросам 
Можарову К.Г.

Глава муниципального округа -  
глава администрации Карагайского 
муниципального округа Пермского края B.C. Нечаев



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Карагайского 
муниципального округа Пермского края 
от 07.04.2021 № СЭД-297-01-02-331

СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ ПУТЕВОК 
в лагерях всех типов, расположенных на территории Карагайского муниципального района в 2021 году

№
п/
п

Организованные формы 
отдыха и занятости детей

Кол-во 
дней 

в летний 
период/ 
осенне- 
зимний 

периоды

Средняя 
стоимость 

путевки 
всего, руб.

стоимость питания, руб. заработная плата, руб.

в смену в день

сумма
в т. ч. 

родительская 
плата

сумма
в т. ч. 

родительская 
плата

в смену в день

1

Лагерь дневного 
пребывания с 2-х разовым 
питанием

18 10 562,10 2 390 720 133(93+40) 40 8 172,10 454,01

5 2 935,03 665 200 133(93+40) 40 2 270,03 454,01

2

Лагерь дневного 
пребывания спортивного 
профиля с 2-х разовым 
питанием

18 11 152,12 2 980 864 166(118+48) 48 8 172,12 454,01

5 3 100,03 830 240 166(118+48) 48 2 270,03 454,01

3

Лагерь дневного 
пребывания (отряд) с 
одноразовым питанием

18 7 264,48 1 800 540 100(70+30) 30 5 464,48 303,58

5 2 017,91 500 150 100(70+30) 30 1 517,91 303,58


